АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2022 									№ 104-п
с. Ларьяк

[bookmark: _Hlk104809409]О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк от 26.11.2010 № 73-п «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников физической культуры и спорта, подведомственных администрации сельского поселения Ларьяк»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр сельского поселения Ларьяк»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк от 26.11.2010 № 73-п «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников физической культуры и спорта, подведомственных администрации сельского поселения Ларьяк» следующие изменения:
1.1. В разделе 2 п. 2.4 Таблицу 1 изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к данному постановлению;
1.2. В разделе 2 п. 2.5. Таблицу 2 изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к данному постановлению;
1.3. В разделе 2 п. 2.6. Таблицу 3 изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к данному постановлению.

2. Источником финансирования дополнительных расходов, связанных с увеличением окладов работников, являются иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из бюджета района.
3. Главному специалисту администрации сельского поселения Ларьяк Головиной Е.В. опубликовать (обнародовать) данное постановление на веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (http//admlariak.ru/).
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего отделом экономики и финансов администрации сельского поселения Ларьяк В.Г. Сигильетову.

Глава сельского поселения Ларьяк 					З.И.Сигильетова

Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк
от 16.08.2022 № 104-п

Должностные оклады работникам, занимающим общеотраслевые должности служащих

Таблица 1
	Квалификационные уровни
	Должностной оклад

	Группа   должностей первого уровня

	1 квалификационный уровень
	5422-5698

	2 квалификационный уровень
	5698-5985

	Группа должностей второго уровня

	1 квалификационный уровень
	5985-6238

	2 квалификационный уровень
	6238-6548

	3 квалификационный уровень
	6548-6874

	4 квалификационный уровень
	6874-7225

	5 квалификационный уровень
	7225-7514

	Группа должностей третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	7514-7951

	2 квалификационный уровень
	7951-8352

	3 квалификационный уровень
	8352-8763

	4 квалификационный уровень
	8763-9203

	5 квалификационный уровень
	9203-9665

	Группа должностей четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	9665-10993

	2 квалификационный уровень
	10993-11743

	3 квалификационный уровень
	11743-13559

Приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк
от 16.08.2022 № 104-п

Должностные оклады работникам, занимающим должности работников физической культуры и спорта
Таблица 2
	Квалификационные
уровни
	Наименование должности (профессии), требования к квалификации
	Должностной оклад

	1
	2
	3

	                               Группа должностей первого уровня

	1 квалификационный уровень
	дежурный по спортивному залу; механик по техническим видам спорта; техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	5422

	2 квалификационный уровень
	спортивный судья; спортсмен
	5446

	Группа должностей второго уровня

	1 квалификационный уровень
	инструктор по спорту, инструктор по физической культуре
	5483

	спортсмен-инструктор

	тренер-администратор

	тренер-массажист

	тренер-механик

	тренер-оператор видеозаписи

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	7262

	тренер-ветеринар

	хореограф

	тренер, тренер - преподаватель по спорту
	8414

	3 квалификационный уровень
	старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре, старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	9064

	старший тренер - преподаватель по спорту

	Группа должностей третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	специалист по подготовке сборных команд
	9766

	тренер-врач

	тренер-инженер

	тренер сборной команды

	2 квалификационный уровень
	старший тренер сборной команды
	10517

	Группа должностей четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	главный тренер сборной команды
	11267

Приложение 3 к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк
от 17.08.2022 № 104-п

По профессиям рабочих устанавливается размер оклада в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов

									  Таблица 3

	[bookmark: _GoBack]Квалификационные уровни
	    Наименование должности
         (профессии)
	 Должностной
    оклад

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень

	5422

	2 квалификационный уровень

	5483

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень

	5547

	2 квалификационный уровень

	5609

	3 квалификационный уровень

	5673

	4 квалификационный уровень

	5735